
PORTARIAS DAS COORDENAÇÕES REGIONAIS                         PUBLICADO EM 08.02.12 

 

  Separata do Boletim de Serviço da FUNAI Brasília Ano XXIV Nº 23-03 Dez/2011- Fev/2012 

12 

PORTARIA Nº 10/FUNAI/CR-BVB, de 12 de dezembro de 2011. 

O COORDENADOR REGIONAL DE BOA VISTA-RR, DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO - 

FUNAI, no uso das atribuições que lhe são conferidas no Artigo 22 do Estatuto, aprovado pelo Decreto nº 7.056, de 28 de 

dezembro de 2009, e ainda, em conformidade com o Artigo 67, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, 

R E S O L V E :  

Art. 1º Designar o servidor ROCIELBERT ARNETTO RODRIGUES SILVA, Indigenista Especializado, 

NS-A.I, matrícula nº 1703858 e, em seus impedimentos, o servidor JADIR FRANCO MOTA, Auxiliar de Serviços Gerais, 

NI-S.III, matrícula nº 0446848, para fiscalizarem o Contrato nº 120/2011, firmado com a empresa BOA VISTA 

ENERGIA/ELETROBRÁS. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

ANDRÉ DOS SANTOS VASCONCELOS 

Coordenador Regional 

PORTARIA Nº 11/FUNAI/CR-BVB, de 12 de dezembro de 2011. 

O COORDENADOR REGIONAL DE BOA VISTA-RR, DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO - 

FUNAI, no uso das atribuições que lhe são conferidas no Artigo 22 do Estatuto, aprovado pelo Decreto nº 7.056, de 28 de 

dezembro de 2009, e ainda, em conformidade com o Artigo 67, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, 

R E S O L V E :  

Art. 1º Designar o servidor ROCIELBERT ARNETTO RODRIGUES SILVA, Indigenista Especializado, 

NS-A.I, matrícula nº 1703858 e, em seus impedimentos, o servidor JADIR FRANCO MOTA, Auxiliar de Serviços Gerais, 

NI-S.III, matrícula nº 0446848, para fiscalizarem o Contrato nº 45/2011, firmado com a empresa COMPANHIA DE 

ÁGUAS E ESGOTO RORAIMA-CAER. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

ANDRÉ DOS SANTOS VASCONCELOS 

Coordenador Regional 

PORTARIA Nº 46/FUNAI/CR-CAC, de 13 de dezembro de 2011. 

O COORDENADOR REGIONAL SUBSTITUTO DE CACOAL-RO, DA FUNDAÇÃO NACIONAL 

DO ÍNDIO - FUNAI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria n º 673/PRES, de 11 de maio de 2010, 

publicada na Separata o Boletim da Funai n º 06-09, de 13 de maio de 2010, 

R E S O L V E :  

Art. 1º Autorizar o servidor JOAQUIM DA SILVA BATISTA, Auxiliar de Serviços Gerais. NI-S.II 

matricula nº 0446283, portador da Carteira Nacional de Habilitação nº 01035584927, categoria AD, válida até 15/09/2014, 

a dirigir o veículo oficial L 200 SPORT placa NDR 1398, em caráter excepcional, no interesse do serviço e no exercício 

das atribuições do seu cargo, de acordo com o art. 1 º da Lei n º 9.327, de 09 de dezembro de 1996. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

PLÍNIO DE OLIVEIRA 

Coordenador Regional Substituto 

 

 

 

 

 

 



PORTARIAS DAS COORDENAÇÕES REGIONAIS                         PUBLICADO EM 08.02.12 

 

  Separata do Boletim de Serviço da FUNAI Brasília Ano XXIV Nº 23-03 Dez/2011- Fev/2012 

13 

PORTARIA Nº 01/FUNAI/CR-CGR, de 04 de janeiro de 2012. 

O COORDENADOR REGIONAL DE CAMPO GRANDE-MS, DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO 

ÍNDIO - FUNAI, no uso das atribuições que lhe são conferidas no Artigo 22 do Estatuto, aprovado pelo Decreto nº 7.056, 

de 28 de dezembro de 2009, e ainda, em conformidade com o Artigo 67, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993. 

R E S O L V E :  

Art. 1º Designar o servidor OLIVAR BRASIL MOREIRA DE OLIVEIRA, Assistente Administrativo, 

NI-S.III, matrícula nº 0444450, e, em seus impedimentos, o servidor TERTULIANO DA SILVA, Assistente 

Administrativo, NI-S.III, matrícula nº 0444581, para fiscalizarem o Contrato nº 216/2011, celebrado entre a Coordenação 

Regional de Campo Grande – MS e a Empresa Sato & Takashita LTDA., referente à prestação de serviços contínuos de 

manutenção preventiva e corretiva da frota de veículos oficiais da Coordenação Regional  e suas CTL’s subordinadas e 

fornecimento de peças, suprimentos e acessórios novos e originais, serviços de guincho (reboque) 24h, peneus e todo 

material necessário para o devido funcionamento da frota. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

EDSON FAGUNDES 

Coordenador Regional 

PORTARIA Nº 02/FUNAI/CR-CGR, de 05 de janeiro de 2012. 

O COORDENADOR REGIONAL DE CAMPO GRANDE-MS, DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO 

ÍNDIO - FUNAI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 673/PRES, de 11 de maio de 2010, 

publicada na Separata do Boletim de Serviço da Funai nº 06-09, de 13 de maio de 2010, 

R E S O L V E :  

Art. 1º Autorizar a servidora AGNES ROSSANA DE ALMEIDA MAGALHÃES, Indigenista 

Especializada, NS-A.I, matrícula nº 1816446 portadora da Carteira Nacional de Habilitação nº 00843772823, categoria B, 

válida até 14/08/2014, a dirigir os veículos oficiais FIAT UNO, placa HQH-4835, CORSA WIND, placa JFP-1633, FIAT 

TEMPRA, placa HQH-5539, HILLUX, placa HQH-9232, FIAT PALIO WEEKEND, placa HQH-5229, FIAT UNO, placa 

HSH-1374, FIAT MILLE FIRE, placa HQH-8098, FIAT STRADA, placa HQH-9596, FIAT UNO, placa HSH-0384, 

CELTA, placa HSH-0386, MONTEIRO, placa HQH-9455, MITSUBISHI L200, placa HSH-4312, MITSUBISHI L200, 

placa HSH-0385, MITSUBISHI L200, placa HSH-8767, MITSUBISHI L200, placa HSH-3872, MITSUBISHI L200, placa 

HSH-3858, FIAT UNO placa HSH-4974, GOL placa HQH-6829, FIAT STRADA placa HSH-5782, KOMB placa HQH-

2835, FIAT UNO placa HSH-4975, MITSUBISHI L200, placa NUA-2756, em caráter excepcional, no interesse do serviço 

e no exercício das atribuições do seu cargo, de acordo com o art. 1º da Lei nº 9.327, de 09 de dezembro de 1996. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

EDSON FAGUNDES 

Coordenador Regional 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PORTARIAS DAS COORDENAÇÕES REGIONAIS                         PUBLICADO EM 08.02.12 

 

  Separata do Boletim de Serviço da FUNAI Brasília Ano XXIV Nº 23-03 Dez/2011- Fev/2012 

14 

PORTARIA Nº 03/FUNAI/CR-CGR, de 05 de janeiro de 2012. 

O COORDENADOR REGIONAL DE CAMPO GRANDE-MS, DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO 

ÍNDIO - FUNAI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 673/PRES, de 11 de maio de 2010, 

publicada na Separata do Boletim de Serviço da Funai nº 06-09, de 13 de maio de 2010, 

R E S O L V E :  

Art. 1º Autorizar o servidor ALEXANDRE SILVA RAMPAZZO, Indigenista Especializado, NS-A.I, 

matrícula nº 1830753 portador da Carteira Nacional de Habilitação nº 02703228776, categoria B, válida até 27/12/2012, a 

dirigir os veículos oficiais FIAT UNO, placa HQH-4835, CORSA WIND, placa JFP-1633, FIAT TEMPRA, placa HQH-

5539, HILLUX, placa HQH-9232, FIAT PALIO WEEKEND, placa HQH-5229, FIAT UNO, placa HSH-1374, FIAT 

MILLE FIRE, placa HQH-8098, FIAT STRADA, placa HQH-9596, FIAT UNO, placa HSH-0384, CELTA, placa HSH-

0386, MONTEIRO, placa HQH-9455, MITSUBISHI L200, placa HSH-4312, MITSUBISHI L200, placa HSH-0385, 

MITSUBISHI L200, placa HSH-8767, MITSUBISHI L200, placa HSH-3872, MITSUBISHI L200, placa HSH-3858, 

FIAT UNO placa HSH-4974, GOL placa HQH-6829, FIAT STRADA placa HSH-5782, KOMB placa HQH-2835, FIAT 

UNO placa HSH-4975, MITSUBISHI L200, placa NUA-2756, em caráter excepcional, no interesse do serviço e no 

exercício das atribuições do seu cargo, de acordo com o art. 1º da Lei nº 9.327, de 09 de dezembro de 1996. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

EDSON FAGUNDES 

Coordenador Regional 

PORTARIA Nº 04/FUNAI/CR-CGR, de 05 de janeiro de 2012. 

O COORDENADOR REGIONAL DE CAMPO GRANDE-MS, DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO 

ÍNDIO - FUNAI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 673/PRES, de 11 de maio de 2010, 

publicada na Separata do Boletim de Serviço da Funai nº 06-09, de 13 de maio de 2010, 

R E S O L V E :  

Art. 1º Autorizar a servidora ANA BEATRIZ LISBOA, Chefe de Divisão, DAS 101.2, matrícula nº 

1475094, portadora da Carteira Nacional de Habilitação nº 00154479572, categoria B, válida até 08/02/2016, a dirigir os 

veículos oficiais FIAT UNO, placa HQH-4835, CORSA WIND, placa JFP-1633, FIAT TEMPRA, placa HQH-5539, 

HILLUX, placa HQH-9232, FIAT PALIO WEEKEND, placa HQH-5229, FIAT UNO, placa HSH-1374, FIAT MILLE 

FIRE, placa HQH-8098, FIAT STRADA, placa HQH-9596, FIAT UNO, placa HSH-0384, CELTA, placa HSH-0386, 

MONTEIRO, placa HQH-9455, MITSUBISHI L200, placa HSH-4312, MITSUBISHI L200, placa HSH-0385, 

MITSUBISHI L200, placa HSH-8767, MITSUBISHI L200, placa HSH-3872, MITSUBISHI L200, placa HSH-3858, 

FIAT UNO placa HSH-4974, GOL placa HQH-6829, FIAT STRADA placa HSH-5782, KOMB placa HQH-2835, FIAT 

UNO placa HSH-4975, MITSUBISHI L200, placa NUA-2756, em caráter excepcional, no interesse do serviço e no 

exercício das atribuições do seu cargo, de acordo com o art. 1º da Lei nº 9.327, de 09 de dezembro de 1996. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

EDSON FAGUNDES 

Coordenador Regional 

 

 

 

 

 

 

 

 



PORTARIAS DAS COORDENAÇÕES REGIONAIS                         PUBLICADO EM 08.02.12 

 

  Separata do Boletim de Serviço da FUNAI Brasília Ano XXIV Nº 23-03 Dez/2011- Fev/2012 

15 

PORTARIA Nº 05/FUNAI/CR-CGR, de 05 de janeiro de 2012. 

O COORDENADOR REGIONAL DE CAMPO GRANDE-MS, DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO 

ÍNDIO - FUNAI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 673/PRES, de 11 de maio de 2010, 

publicada na Separata do Boletim de Serviço da Funai nº 06-09, de 13 de maio de 2010, 

R E S O L V E :  

Art. 1º Autorizar o servidor ANDERSON BENITES CARNEIRO, Assistente Técnico, DAS 102.2, 

matrícula nº 1826515, portador da Carteira Nacional de Habilitação nº 03849366817, categoria B, válida até 22/03/2012, a 

dirigir os veículos oficiais FIAT UNO, placa HQH-4835, CORSA WIND, placa JFP-1633, FIAT TEMPRA, placa HQH-

5539, HILLUX, placa HQH-9232, FIAT PALIO WEEKEND, placa HQH-5229, FIAT UNO, placa HSH-1374, FIAT 

MILLE FIRE, placa HQH-8098, FIAT STRADA, placa HQH-9596, FIAT UNO, placa HSH-0384, CELTA, placa HSH-

0386, MONTEIRO, placa HQH-9455, MITSUBISHI L200, placa HSH-4312, MITSUBISHI L200, placa HSH-0385, 

MITSUBISHI L200, placa HSH-8767, MITSUBISHI L200, placa HSH-3872, MITSUBISHI L200, placa HSH-3858, 

FIAT UNO placa HSH-4974, GOL placa HQH-6829, FIAT STRADA placa HSH-5782, KOMB placa HQH-2835, FIAT 

UNO placa HSH-4975, MITSUBISHI L200, placa NUA-2756, em caráter excepcional, no interesse do serviço e no 

exercício das atribuições do seu cargo, de acordo com o art. 1º da Lei nº 9.327, de 09 de dezembro de 1996. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

EDSON FAGUNDES 

Coordenador Regional 

PORTARIA Nº 06/FUNAI/CR-CGR, de 05 de janeiro de 2012. 

O COORDENADOR REGIONAL DE CAMPO GRANDE-MS, DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO 

ÍNDIO - FUNAI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 673/PRES, de 11 de maio de 2010, 

publicada na Separata do Boletim de Serviço da Funai nº 06-09, de 13 de maio de 2010, 

R E S O L V E :  

Art. 1º Autorizar o servidor ANGELO LUIZ FABRE JUNIOR, Chefe de Serviço, DAS 101.1, matrícula 

nº 1820466 portador da Carteira Nacional de Habilitação nº 03012411064, categoria B, válida até 04/06/2012, a dirigir os 

veículos oficiais FIAT UNO, placa HQH-4835, CORSA WIND, placa JFP-1633, FIAT TEMPRA, placa HQH-5539, 

HILLUX, placa HQH-9232, FIAT PALIO WEEKEND, placa HQH-5229, FIAT UNO, placa HSH-1374, FIAT MILLE 

FIRE, placa HQH-8098, FIAT STRADA, placa HQH-9596, FIAT UNO, placa HSH-0384, CELTA, placa HSH-0386, 

MONTEIRO, placa HQH-9455, MITSUBISHI L200, placa HSH-4312, MITSUBISHI L200, placa HSH-0385, 

MITSUBISHI L200, placa HSH-8767, MITSUBISHI L200, placa HSH-3872, MITSUBISHI L200, placa HSH-3858, 

FIAT UNO placa HSH-4974, GOL placa HQH-6829, FIAT STRADA placa HSH-5782, KOMB placa HQH-2835, FIAT 

UNO placa HSH-4975, MITSUBISHI L200, placa NUA-2756 , em caráter excepcional, no interesse do serviço e no 

exercício das atribuições do seu cargo, de acordo com o art. 1º da Lei nº 9.327, de 09 de dezembro de 1996. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

EDSON FAGUNDES 

Coordenador Regional 

 

 

 

 

 

 

 



PORTARIAS DAS COORDENAÇÕES REGIONAIS                         PUBLICADO EM 08.02.12 

 

  Separata do Boletim de Serviço da FUNAI Brasília Ano XXIV Nº 23-03 Dez/2011- Fev/2012 

16 

PORTARIA Nº 07/FUNAI/CR-CGR, de 05 de janeiro de 2012. 

O COORDENADOR REGIONAL DE CAMPO GRANDE-MS, DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO 

ÍNDIO - FUNAI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 673/PRES, de 11 de maio de 2010, 

publicada na Separata do Boletim de Serviço da Funai nº 06-09, de 13 de maio de 2010, 

R E S O L V E :  

Art. 1º Autorizar a servidora CAROLINA AZEVEDO CAVALCANTI DE MELO RICCO, Indigenista 

Especializada, NS-A.I, matrícula nº 1817753 portadora da Carteira Nacional de Habilitação nº 01593689680, categoria AB, 

válida até 06/12/2015, a dirigir os veículos oficiais MOTO HONDA 125, placa HSH-2854, MOTO SUNDOWN 

HUNTER, placa HRW-9361, FIAT UNO, placa HQH-4835, CORSA WIND, placa JFP-1633, FIAT TEMPRA, placa 

HQH-5539, HILLUX, placa HQH-9232, FIAT PALIO WEEKEND, placa HQH-5229, FIAT UNO, placa HSH-1374, FIAT 

MILLE FIRE, placa HQH-8098, FIAT STRADA, placa HQH-9596, FIAT UNO, placa HSH-0384, CELTA, placa HSH-

0386, MONTEIRO, placa HQH-9455, MITSUBISHI L200, placa HSH-4312, MITSUBISHI L200, placa HSH-0385, 

MITSUBISHI L200, placa HSH-8767, MITSUBISHI L200, placa HSH-3872, MITSUBISHI L200, placa HSH-3858, 

FIAT UNO placa HSH-4974, GOL placa HQH-6829, FIAT STRADA placa HSH-5782, KOMB placa HQH-2835, FIAT 

UNO placa HSH-4975, MITSUBISHI L200, placa NUA-2756, em caráter excepcional, no interesse do serviço e no 

exercício das atribuições do seu cargo, de acordo com o art. 1º da Lei nº 9.327, de 09 de dezembro de 1996. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

EDSON FAGUNDES 

Coordenador Regional 

PORTARIA Nº 08/FUNAI/CR-CGR, de 05 de janeiro de 2012. 

O COORDENADOR REGIONAL DE CAMPO GRANDE-MS, DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO 

ÍNDIO - FUNAI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 673/PRES, de 11 de maio de 2010, 

publicada na Separata do Boletim de Serviço da Funai nº 06-09, de 13 de maio de 2010, 

R E S O L V E :  

Art. 1º Autorizar o servidor EDUARDO INAGAKI, Agente em Indigenismo, NI-A.I, matrícula nº 

1754338, portador da Carteira Nacional de Habilitação nº 00259042390, categoria B, válida até 19/12/2012, a dirigir os 

veículos oficiais FIAT UNO, placa HQH-4835, CORSA WIND, placa JFP-1633, FIAT TEMPRA, placa HQH-5539, 

HILLUX, placa HQH-9232, FIAT PALIO WEEKEND, placa HQH-5229, FIAT UNO, placa HSH-1374, FIAT MILLE 

FIRE, placa HQH-8098, FIAT STRADA, placa HQH-9596, FIAT UNO, placa HSH-0384, CELTA, placa HSH-0386, 

MONTEIRO, placa HQH-9455, MITSUBISHI L200, placa HSH-4312, MITSUBISHI L200, placa HSH-0385, 

MITSUBISHI L200, placa HSH-8767, MITSUBISHI L200, placa HSH-3872, MITSUBISHI L200, placa HSH-3858, 

FIAT UNO placa HSH-4974, GOL placa HQH-6829, FIAT STRADA placa HSH-5782, KOMB placa HQH-2835, FIAT 

UNO placa HSH-4975, MITSUBISHI L200, placa NUA-2756, em caráter excepcional, no interesse do serviço e no 

exercício das atribuições do seu cargo, de acordo com o art. 1º da Lei nº 9.327, de 09 de dezembro de 1996. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

EDSON FAGUNDES 

Coordenador Regional 

 

 

 

 

 

 

 



PORTARIAS DAS COORDENAÇÕES REGIONAIS                         PUBLICADO EM 08.02.12 

 

  Separata do Boletim de Serviço da FUNAI Brasília Ano XXIV Nº 23-03 Dez/2011- Fev/2012 

17 

PORTARIA Nº 01/FUNAI/CR-PALMAS, de 24 de janeiro de 2012. 

O COORDENADOR REGIONAL DE PALMAS-TO, DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO - 

FUNAI, no uso das atribuições que lhe são conferidas no Artigo 22 do Estatuto, aprovado pelo Decreto nº 7.056, de 28 de 

dezembro de 2009, e ainda, em conformidade com o Artigo 67, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, 

R E S O L V E :  

Art. 1º Designar o servidor ADERALDO GOMES DE AQUINO, Artífice, NI-S.III, matrícula nº 

0446409, e, em seus impedimentos, o servidor, MARCELLO MOURA, Auxiliar Administrativo, NI-S.III, matrícula nº 

0446447, para fiscalizarem o Contrato nº 147/2010, referente à prestação dos serviços de limpeza e conservação na 

Coordenação Regional de Palmas, pela empresa “Limpecol – Empresa de Serviços Gerais LTDA”. 

Art. 2º Revogar a Portaria nº 25/FUNAI/CR-Palmas, de 05 de agosto de 2011, publicada no Boletim de 

Serviço nº 15, de 19 de agosto de 2011. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

CLESO FERNANDES DE MORAES 

Coordenador Regional 

PORTARIA Nº 02/FUNAI/CR-PALMAS, de 24 de janeiro de 2012. 

O COORDENADOR REGIONAL DE PALMAS-TO, DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO - 

FUNAI, no uso das atribuições que lhe são conferidas no Artigo 22 do Estatuto, aprovado pelo Decreto nº 7.056, de 28 de 

dezembro de 2009, e ainda, em conformidade com o Artigo 67, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, 

R E S O L V E :  

Art. 1º Designar o servidor ADERALDO GOMES DE AQUINO, Artífice, NI-S.III, matrícula nº 

0446409, e, em seus impedimentos, o servidor, MARCELLO MOURA, Auxiliar Administrativo, NI-S.III, matrícula nº 

0446447, para fiscalizarem o Contrato nº 148/2010, referente à prestação dos serviços de vigilância armada na 

Coordenação Regional de Palmas, pela empresa “Ipanema Segurança LTDA”. 

Art. 2º Revogar a Portaria nº 26/FUNAI/CR-Palmas, de 05 de agosto de 2011, publicada no Boletim de 

Serviço nº 15, de 19 de agosto de 2011. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

CLESO FERNANDES DE MORAES 

Coordenador Regional 

PORTARIA Nº 03/FUNAI/CR-PALMAS, de 24 de janeiro de 2012. 

O COORDENADOR REGIONAL DE PALMAS-TO, DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO - 

FUNAI, no uso das atribuições que lhe são conferidas no Artigo 22 do Estatuto, aprovado pelo Decreto nº 7.056, de 28 de 

dezembro de 2009, e ainda, em conformidade com o Artigo 67, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, 

R E S O L V E :  

Art. 1º Designar o servidor ADERALDO GOMES DE AQUINO, Artífice, NI-S.III, matrícula nº 

0446409, e, em seus impedimentos, o servidor, MARCELLO MOURA, Auxiliar Administrativo, NI-S.III, matrícula nº 

0446447, para fiscalizarem o Contrato nº 034/2011, referente à prestação dos serviços de limpeza, conservação e 

higienização nas dependências das CTL's jurisdicionadas à Coordenação Regional de Palmas-To, pela empresa “Norte Sul 

Limpeza e Conservação LTDA”. 

Art. 2º Revogar a Portaria nº 27/FUNAI/CR-Palmas, de 05 de agosto de 2011, publicada no Boletim de 

Serviço nº 15, de 19 de agosto de 2011. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

CLESO FERNANDES DE MORAES 

Coordenador Regional 

 


